INDICAÇÃO No 536/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a limpeza da boca de lobo localizada na confluência da Rua Monte Serrat com a Rua
General Osório, na altura do número 153, no Centro

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a limpeza da boca de
lobo localizada na confluência da Rua Monte Serrat com a Rua General Osório, na altura do
número 153, no Centro.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve à reivindicações dos munícipes, vez que o acúmulo de lixo e
entulho fez com que aquela boca de lobo ficasse entupida, impedindo, assim, o escoamento
das águas provenientes da chuva e de residências.
É importante ressaltar que tal fato está incomodando os moradores que residem nas
proximidades devido ao mau cheiro exalado e também, para se evitar enchentes naquele
local.
Assim, urge que seja efetuada a referida limpeza, para se solucionar o problema que tanto
preocupa a população local.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por S. Exa, a Sra
Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 7 de outubro de 2019.

JAIRO FURINI NETO
Vereador